
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.12.2017                                                                                  № 854 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации МО «Ахтубинский район»  

от 18.12.2015 № 1368 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 

29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ                           

МО «Ахтубинский район», постановлением Правительства Астраханской 

области от 06.10.2014 № 426-Пр «О государственной программе «Молодёжь 

Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:            

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский 

район» от 18.12.2015 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы 

«Молодёжь Ахтубинского района на 2016-2020 годы», следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы, утвержденной 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 18.12.2015               

№ 1368 строку «Задачи муниципальной программы и паспорта 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленной цели 

необходимо решение следующих задач: 

1) повышение эффективности деятельности 

МБУ «Центр социальной поддержки семьи и 

молодёжи» комитета по делам семьи, 

подростков и молодежи администрации                 

МО «Ахтубинский район» 

2) совершенствование нормативно-правового 

обеспечения в сфере молодёжной политики на 

территории Ахтубинского района; 

3) гражданско-патриотическое воспитание и 

физическое развитие молодёжи; 

4) выявление и поддержка активной молодежи 



 

 

и ее достижений в социально-экономической, 

общественно-политической, творческой и 

спортивной сферах; 

5) развитие навыков самостоятельной 

жизнедеятельности молодёжи Ахтубинского 

района и информирование ее о потенциальных 

возможностях развития в Ахтубинском районе, 

Астраханской области и Российской 

Федерации в целом; 

6) вовлечение в полноценную жизнь 

молодёжи, испытывающей проблемы с 

интеграцией в обществе, в том числе и 

инвалидов; 

7) создание условий, направленных на 

укрепление института семьи; 

8) проведение мероприятий по охране труда в 

соответствии с требованиями законодательства  

и иными нормативными правовыми актами; 

9) повышение производительности труда 

водителя путем взаимодействия с единым 

диспетчерским центром мониторинга 

транспортных средств; 

10) разработка и реализация системы мер, 

направленных на обеспечение пожарной 

безопасности в учреждениях социальной 

сферы; 

11)  проведение мероприятий, направленных 

на сохранение и повышение качества 

предоставляемых услуг  в сфере отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи Ахтубинского 

района; 

12) организация досуга детей подростков и 

молодежи; 

13) проведение информационной и 

разъяснительной работы по механизму 

реализации подпрограммы муниципальной 

поддержки молодых семей. 

 1.2. Абзац 3 пункта 5 «Основные цели и задачи, целевые индикаторы и 

показатели муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 «Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих 

задач: 

 1) повышение эффективности деятельности МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодёжи» комитета по делам семьи, подростков и 

молодежи  администрации МО «Ахтубинский район» 

 2) совершенствование нормативно-правового обеспечения в сфере   



 

 

молодёжной политики на территории Ахтубинского района; 

 3) гражданско-патриотическое воспитание и физическое развитие 

молодёжи; 

 4) выявление и поддержка активной молодежи и ее достижений в 

социально-экономической, общественно-политической, творческой и 

спортивной сферах; 

 5) развитие навыков самостоятельной жизнедеятельности молодёжи 

Ахтубинского района и информирование ее о потенциальных возможностях 

развития в Ахтубинском районе, Астраханской области и Российской 

Федерации в целом; 

 6) вовлечение в полноценную жизнь молодёжи, испытывающей 

проблемы с интеграцией в обществе, в том числе и инвалидов; 

 7) создание условий, направленных на укрепление института семьи; 

 8) проведение мероприятий по охране труда в соответствии с 

требованиями законодательства  и иными нормативными правовыми актами; 

 9) повышение производительности труда водителя путем 

взаимодействия с единым диспетчерским центром мониторинга 

транспортных средств; 

 10) разработка и реализация системы мер, направленных на 

обеспечение пожарной безопасности в учреждениях социальной сферы; 

 11) проведение мероприятий, направленных на сохранение и 

повышение качества предоставляемых услуг  в сфере отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи Ахтубинского района; 

 12) организация досуга детей подростков и молодежи; 

 13) проведение информационной и разъяснительной работы по 

механизму реализации подпрограммы муниципальной поддержки молодых 

семей.».  

1.3. В паспорте подпрограммы муниципальной программы строку 

«Задачи подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:  

1.4. Пункт 2 подпрограммы муниципальной программы «Цели, задачи 

и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание 

основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы» дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«12) «организация досуга детей, подростков и молодежи.». 

 1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

Задачи подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1) Повышение эффективности 

деятельности МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи»; 

2) совершенствование нормативно-

правового обеспечения в сфере молодёжной 

политики на территории Ахтубинского района; 



 

 

3)   гражданско-патриотическое воспитание 

и физическое развитие молодёжи; 

4)  выявление и поддержка активной 

молодежи и ее достижений в социально-

экономической, общественно-политической, 

творческой и спортивной сферах; 

5)  развитие навыков самостоятельной 

жизнедеятельности молодёжи Ахтубинского 

района и информирование ее о потенциальных 

возможностях развития в Ахтубинском районе, 

Астраханской области и Российской 

Федерации в целом; 

6)  вовлечение в полноценную жизнь 

молодёжи, испытывающей проблемы с 

интеграцией в обществе, в том числе и 

инвалидов; 

7)  создание условий, направленных на 

укрепление института семьи; 

8) проведение мероприятий по охране 

труда в соответствии с требованиями 

законодательства  и иными нормативными 

правовыми актами; 

9) повышение производительности труда 

водителя путем взаимодействия с единым 

диспетчерским центром мониторинга 

транспортных средств; 

10) разработка и реализация системы мер, 

направленных на обеспечение пожарной 

безопасности в учреждениях социальной 

сферы; 

11) проведение мероприятий, направленных 

на сохранение и повышение качества 

предоставляемых услуг  в сфере отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи Ахтубинского 

района; 

12) организация досуга детей, подростков и 

молодежи. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 



 

 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                           Ю.И. Привалова



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 МО «Ахтубинский район» 

от 15.12.2017 № 854 

 

Приложение № 1 

к муниципальной Программе 

 

 
 

Перечень мероприятий 

программы 
 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Испол

ни-

тели 

Источник

и 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. рублей Показатели результативности выполнения Программы 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 

показателей 

непосредственн

ого (для 

мероприятий) и 

конечного (для 

целей и задач) 

результатов 

Ед. 

измере

ния 

Наименование 

показателей за 

предшествующ

ий период 

(2015 год) 

2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Ахтубинского района «Центр социальной поддержки семьи и 

молодежи» на 2016-2020 годы 

Цель 1: Создание стабильной социальной ситуации в сфере молодежной и 

семейной политики Ахтубинского района 

Количество 

проводимых 

мероприятий в 

сфере 

молодежной и 

семейной 

политики 

Ахтубинского 

района  

Шт.  201 209 198 198 198 198 

Задача 1: Повышение эффективности деятельности МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи» 

Уровень 

освоения 

специалистами 

технологий и 

программ  в 

сфере 

управления 

% 100 100 100 100 100 100 



 

 

молодежной и 

семейной 

политики на 

территории 

Ахтубинского 

района (в том 

числе уровень 

оснащения  

материально-

техническими 

ресурсами) 

 

Мероприятие 

1.  
Создание 

необходимых 

условий для 

качественного 

исполнения 

функций в 

сфере 

молодежной и 

семейной 

политики     

Центр Муници

пальный 

бюджет 

39898,4 8470,2 8184,1 8184,1 7530,0 
7530,

0 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Шт.  308 275 275 275 275 275 

Мероприятие 

2.    
Хозяйственное 

обеспечение 

деятельности 

МБУ «Центр 

социальной 

поддержки 

семьи и 

молодежи» 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

5128,4 1098,4 1049,8 
 

1049,8 
965,2 

 

965,2 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

обслуживаемых 

объектов 

учреждения 

Шт.  10 9 9 9 9 9 

Задача 2. Совершенствование нормативно – правового обеспечения в сфере молодёжной политики на 

территории Ахтубинского района. 
Процент 

разработаннос

ти и 

введенных в 

действие 

нормативно – 

правовых 

актов. 

% 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 

1. 

Подготовка 

Коми-

тет, 

Центр 

- -  - - - - - Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Шт. 5 5 5 5 5 5 



 

 

нормативных 

правовых и 

правовых 

актов 

нормативного 

характера в 

сфере 

молодёжной 

политики. 

Количество 

разработанны

х и 

действующих 

нормативно – 

правовых 

актов. 

Задача 3. Гражданско-патриотическое воспитание и физическое развитие молодёжи. Количество 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическом

у воспитанию. 

Шт. 13 14 18 18 18 18 

Мероприятие 

1. Проведение 

мероприятий, 

посвящённых 

Дню 

призывника 

Центр Муници

пальный 

бюджет 
27,4 4,4 6,0 6,0 5,5 5,5 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

проведённых 

мероприятий 

Шт. 2 2 2 2 2 2 

Мероприятие 

2. Проведение 

митингов, 

посвященных 

памятным 

датам   

Центр Муници

пальный 

бюджет 
9,0 1,4 2 2 1,8 1,8 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

проведённых 

митингов 

Шт. 2 2 2 2 2 2 

Мероприятие 

3. 

Проведение 

соревнований 

по 

техническим и 

военно – 

прикладным 

видам спорта. 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

15,3 1,9 3,5 3,5 3,2 3,2 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

соревнований 

по 

техническим и 

военно – 

прикладным 

видам спорта. 

Шт. 6 3 4 4 4 4 

Мероприятие 

4. 

Организация 

тематических 

и спортивных 

мероприятий 

в целях 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

17,2 2,0 4,0 4,0 3,6 3,6 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

мероприятий 

в целях 

развития 

Шт. 3 2 3 3 3 3 



 

 

развития 

казачества 

казачества 

Мероприятие 

5. Цикл 

мероприятий, 

посвященных  

празднованию 

Дня Победы 

Центр Муници

пальный 

бюджет 
35,7 5,1 8 8 7,3 7,3 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

проведённых 

мероприятий 

Шт. - 5 7 7 7 7 

Задача 4. Выявление и поддержка активной молодежи и ее достижений в социально- экономической, 

общественно- политической, творческой и спортивной сферах. 
Количество 

мероприятий, 

направленных 

на поддержку 

активной 

молодежи и ее 

достижений в 

социально-

экономическо

й, 

общественно-

политической, 

творческой и 

спортивной 

сферах. 

Шт. 10 10 12 12 12 12 

Мероприятие. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных 

на выявление 

и поддержку 

активной и 

талантливой 

молодёжи. 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

132,0 21,6 27,7 27,7 27,5 27,5 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

мероприятий 

(не менее). 

Шт. 10 10 12 12 12 12 

Задача 5. Развитие навыков самостоятельной жизнедеятельности молодёжи Ахтубинского района и 

информирование ее о потенциальных возможностях развития в Ахтубинском районе, Астраханской 

области и Российской Федерации в целом 

Количество 

молодёжи, 

участвующей 

в программах 

по 

трудоустройст

ву, 

профессионал

ьной 

Чел. 697 556 600 625 640 655 



 

 

ориентации и 

личностному 

росту. 

Количество 

выпусков 

печатных 

материалов 

Шт.  206 426 710 709 708 708 

Мероприятие 

1. 

Поддержка и 

развитие 

добровольчес

кого и 

волонтерского 

движения 

путем его 

популяризаци

и в 

молодёжной 

среде 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

31,8 4,4 7 7 6,7 6,7 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

молодёжи, 

вовлеченной в 

добровольчес

кую и 

волонтерскую 

деятельность. 

Чел. 95 98 110 135 150 165 

Мероприятие 

2. 

Организация 

временной 

занятости 

подростков и 

молодёжи. 

Коми-

тет, 

Центр 

Муници

пальный 

бюджет 

 

39,6 
39,6 0 0 0 0 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

молодых 

людей, 

вовлеченных в 

деятельность 

трудовых 

объединений. 

Чел. 239 18 0 0 0 0 

Мероприятие 

3. 

Реализация 

комплексных 

мер, 

направленных 

на поддержку 

молодёжи в 

выборе 

профессии. 

Организация и 

проведение 

профориентац

Центр Муници

пальный 

бюджет 

11,6 0 3 3 2,8 2,8 

Показатель 

непосредственн

ого результата: 

Количество 

молодёжи, 

принявшей 

участие в 

тренингах, 

семинарах, 

презентациях 

и конкурсах 

проектов. 

Чел. 363 440 490 490 490 490 



 

 

ионной 

работы среди 

старшеклассн

иков (в том 

числе работа 

по программе 

«Профессиона

льные 

школы»). 

Мероприятие 

4. 

Разработка и 

изготовление 

печатных 

материалов 

(брошюр, 

листовок, 

грамот, 

дипломов)  

Центр Муници

пальный 

бюджет 

3,7 0 1,2 0,9 0,8 0,8 

Количество  

изготовленны

х брошюр, 

листовок и 

т.д. 

Шт. 200 420 700 700 700 700 

Мероприятие 

5. Выпуск 

молодежной 

газеты 

«Перекресток

» (приложение 

к газете 

«Ахтубинская 

правда») 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

48,2 9,8 11,0 9,8 8,8 8,8 

Количество 

выпусков. 

Шт. 6 6 10 9 8 8 

Задача 6. Вовлечение в полноценную жизнь молодёжи, испытывающей проблемы с интеграцией в 

обществе, в том числе и инвалидов 
Количество 

детей, 

подростков и 

молодёжи с 

ограниченным

и 

возможностям

и, 

вовлеченных в 

проекты и 

программы в 

сфере 

реабилитации, 

социальной 

Чел. 75 100 100 100 100 100 



 

 

адаптации и 

профилактики 

асоциального 

поведения. 

Мероприятие 

Организация 

мероприятий, 

направленных 

на 

социализацию 

детей, 

подростков и 

молодёжи с 

ограниченным

и 

возможностям

и 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

178,2 39,6 36,1 36,1 33,2 33,2 

Количество 

детей, 

подростков и 

молодёжи с 

ограниченным

и 

возможностям

и, охваченных 

мероприятиям

и. 

Чел. 75 100 100 100 100 100 

Задача 7. Создание условий, направленных на укрепление института семьи. Количество 

мероприятий, 

направленных 

на укрепление 

института 

семьи 

Шт. 13 9 10 10 10 10 

Количество 

проведенных 

консультаций 

Шт  245 167 200 200 200 200 

Мероприятие 

1. 

Праздничное 

шествие к 

Международн

ому Дню 

защиты детей 

«Парад 

шаров» 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

46,8 8,8 10 10 9,0 9,0 

Количество 

мероприятий. 

Шт. 1 1 1 1 1 1 

Мероприятие 

2. 

Организация и 

проведение  

мероприятий, 

направленных 

на пропаганду 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

183,0 37,0 39,0 37,0 35,0 35,0 

Количество 

семинаров, 

родительских 

собраний, 

конференций, 

тренингов, 

мероприятий. 

Шт. 12 8 9 9 9 9 



 

 

ответственног

о 

родительства 

Мероприятие 

3. 

Организация 

работы 

службы 

экстренной 

психологичес

кой помощи (в 

том числе 

работа 

телефона 

доверия, 

оказание 

индивидуальн

ых 

консультаций 

психолога). 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Количество 

принятых 

звонков и 

проведенных 

консультаций. 

Шт. 245 167 200 200 200 200 

Задача 8. Проведение мероприятий по охране труда в соответствии с требованиями 

законодательства и иными нормативными правовыми актами 

Доля 

обеспеченност

и условий 

труда на 

рабочем месте 

в 

соответствии 

с 

требованиями 

законодательс

тва и иными 

нормативным

и правовыми 

актами 

% 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 

1.      

Обучение и 

проверка 

знаний по 

охране труда 

руководителе

й, 

Коми

тет, 

Центр 

Муници

пальный 

бюджет 

7,5 0 0 7,5 0 0 

Количество 

обученных 

специалистов 

Чел. 3 0 0 3 0 0 



 

 

уполномоченн

ых 

представителе

й по охране 

труда    

Мероприятие 

2. 

Приобретение 

необходимого 

оборудования 

для создания 

условий труда 

на каждом 

рабочем месте 

(в том числе 

приобретение 

специальной 

одежды, 

специальной 

обуви и 

других 

средств 

индивидуальн

ой защиты, 

моющих и 

обезвреживаю

щих средств) 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

113,6 21,6 26,0 22,0 22,0 22,0 

Количество 

оборудованны

х рабочих 

мест  

Шт.ед

. 
11,25 6,75 6,75 6,75 6,75 6,75 

Задача 9. Повышение производительности труда водителя, путем взаимодействия с единым 

диспетчерским центром мониторинга транспортных средств  

Эффективност

ь 

взаимодейств

ия с единым 

диспетчерски

м центром 

мониторинга 

транспортных 

средств 

%  100 100 100 100 100 100 

Мероприяти

е 
Заключение 

договора на 

предоставлени

е услуг 

Центр Муници

пальный 

бюджет 
27,0 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 

Количество 

заключенных 

договоров 

Шт. 1 1 1 1 1 1 



 

 

системы 

диспетчеризац

ии, 

мониторинга 

и 

позициониров

ания 

подвижных 

объектов 

Задача10. Разработка и реализация системы мер, направленных на обеспечение пожарной 

безопасности в учреждениях социальной сферы 

Уровень 

обеспеченност

и учреждений 

% 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 

1. 

Учеба 

сотрудников 

по пожарной 

безопасности 

Центр Муници

пальный 

бюджет 
10,2 1,8 2,1 2,1 2,1 2,1 

Количество 

обученных 

сотрудников 

Чел. 6 5 6 6 6 6 

Мероприятие 

2. 

Учеба 

ответственны

х за 

электрохозяйс

тво 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Количество 

обученных 

сотрудников 

Чел. 1 1 1 1 1 1 

Мероприятие 

3. 

Проверка 

сопротивлени

я изоляции и 

контуров 

заземления 

 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

18,0 0 4,5 4,5 4,5 4,5 

Количество 

объектов, 

требующих 

проведения 

данного 

мероприятия 

Шт. 1 0 7 7 7 7 

Мероприятие 

4. 

Приобретение 

средств 

пожаротушен

ия 

Центр Муници

пальный 

бюджет 
9,0 0 4,5 4,5 0 0 

Количество 

приобретенны

х средств 

пожаротушен

ия 

Шт. 4 0 6 6 6 6 

Мероприятие 

5. 

Проверка, 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

21,2 3,2 4,5 4,5 4,5 4,5 

Количество  

средств 

пожаротушен

Шт.  27 37 41 41 41 41 



 

 

перезарядка 

огнетушителе

й 

ия, 

прошедших 

данное 

мероприятие 

Мероприятие 

6. 

Техническое 

обслуживание 

автоматическо

й пожарной 

сигнализации 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

162,0 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 

Количество 

заключенных 

договоров 

Шт. 7 8 8 8 8 8 

Мероприятие 

7. 

Приобретение 

наглядных 

материалов и 

изготовление 

планов 

пожарной 

эвакуации 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

37,0 7,0 8,0 8,0 7,0 7,0 

Количество 

приобретенны

х наглядных 

материалов и 

изготовленны

х планов 

пожарной 

эвакуации 

Шт.  6 2 4 4 4 4 

Мероприятие 

8. Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

и установка 

пожарной 

сигнализации 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

15,3 15,3 0 0 0 0 

Количество 

учреждений, 

требующих 

проведения 

данного 

мероприятия 

Шт.  0 1 0 0 0 0 

Задача11: Проведение мероприятий, направленных на сохранение и повышение качества 

предоставляемых услуг в сфере отдыха и оздоровления детей и молодёжи Ахтубинского 

района 

Количество 

проведенных 

мероприятий. 

Шт.  145 163 147 147 147 147 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятиях  

Чел.  1387 1752 1562 1562 1562 1562 

Мероприятие 

1. 

Проведение 

профильных 

туристических 

походов по 

программе 

Центр  Муници

пальный 

бюджет 

304,7 60,7 62 62 60,0 60,0 

Количество 

проведенных 

мероприятий/ 

количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиям

Шт./ч

ел 
4/100 4/100 4/100 4/100 4/100 4/100 



 

 

военно -

спортивной 

игры 

«Экстрим» 

и (не менее) 

Мероприятие 

2. 

Проведение 

мероприятий 

на базе 

подростковых 

клубов по 

месту 

жительства.  

Центр  Муници

пальный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Количество 

проведенных 

мероприятий/ 

количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиям

и (не менее) 

(2015,2016, 

2017 год 

финансирован

ие за счет 

средств 

программы 

««Обеспечени

е 

общественног

о порядка  

и 

противодейст

вие 

преступности 

в  

Ахтубинском 

районе на 

2015- 2020 

годы» 

Шт./ч

ел. 
133/762 

145/ 

797 

133/ 

762 

133/ 

762 

133/ 

762 

133/ 

762 

Мероприятие 

3. 

Проведение 

игровых 

программ в 

рамках 

проекта 

«Дворик 

моего 

детства» 

Центр  Муници

пальный 

бюджет 

42,8 4,4 10 10 9,2 9,2 

Количество 

проведенных 

мероприятий/ 

количество 

детей, 

охваченных 

мероприятиям

и (не менее) 

Шт./ч

ел. 
8/525 

14/85

5 

10/ 

700 

10/ 

700 

10/ 

700 

10/ 

700 

Задача12: Организация досуга детей, подростков и молодежи  Количество Шт.  30 13 12 12 12 12 



 

 

проведенных 

мероприятий. 

Количество 

принявших 

участие в 

мероприятиях  

Чел.  823 788 630 630 630 630 

Мероприятие 

1. 

Проведение 

спартакиады 

между 

командами 

подростковых 

клубов по 

месту 

жительства 

Центр  Муници

пальный 

бюджет 

100,0 16,0 22,0 22,0 20,0 20,0 

Количество 

проведенных 

мероприятий/

количество 

участников не 

менее 

Шт./ч

ел 

1/67 1/70 1/70 1/70 1/70 1/70 

Мероприятие 

2. 

Проведение 

мероприятий 

в период 

оздоровительн

ой кампании 

среди детей и 

подростков, 

проживающих 

в 

муниципальн

ых 

образованиях 

Ахтубинского 

района (в том 

числе для 

детей, 

посещающих 

лагеря с 

дневным 

пребыванием ) 

Центр Муници

пальный 

бюджет 

26,4 3,4 6 6 5,5 5,5 

Количество 

проведенных 

мероприятий/

количество 

участников не 

менее 

Шт./ч

ел. 
14/615 

11/64

3 
9/420 9/420 9/420 9/420 

Мероприятие 

3. 

Организация 

походов 

Центр  Муници

пальный 

бюджет 
26,9 3,1 6,1 6,1 5,8 5,8 

Количество 

проведенных 

мероприятий/

количество 

Шт./ч

ел 

5/141 1/75 2/140 2/140 2/140 2/140 



 

 

различной 

направленнос

ти 

(спортивные, 

туристические

, 

экологические

, досуговые и 

др.) в летний 

промежуток 

времени 

участников не 

менее 

Итого   46742,9 9921,5 9588,9 9588,9 8821,8 8821,

8 

        

Подпрограмма 2 «Муниципальная поддержка молодой семьи на территории МО «Ахтубинский район» на 2016 - 2020годы» 

Цель: поддержка в решении  жилищной проблемы молодых семей, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Количество 

сформированн

ых списков 

молодых 

семей 

Шт.  4 4 4 4 4 4 

Задача: Проведение информационной и разъяснительной работы по механизму 

реализации подпрограммы 

Эффективност

ь проведенной 

работы 

% 100 100 100 100 100 100 

 

 Мероприятие 

1: Проведение 

работы по 

вопросам 

участия 

молодых 

семей в 

подпрограмме 

Коми-

тет 

- - - - - - - Количество 

проведенных 

консультаций  

шт. 109 67 70 70 70 70 

Мероприятие 

2: Прием и 

ведение 

личных дел 

молодых 

семей 

Коми-

тет 

- - - - - - - Количество 

сформированн

ых личных 

дел 

шт. 34 3 18 18 18 18 

Мероприятие 

3: 

Финансирован

ие молодых 

семей 

Коми-

тет 

Муници

пальный 

бюджет 

0 0  0 0 0 0 Количество 

профинансиро

ванных 

молодых 

семей 

шт. 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

 Верно: 

 

 

 

 

Итого   0 0 0 0 0 0         

 

Всего по 

программе 

  46742,9 9921,5 9588,9 9588,9 8821,

8 

8821,8         



 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

 МО «Ахтубинский район» 

от 15.12.2017 № 854 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе 

 
Показатели результативности и эффективности 

реализации муниципальной программы 

 
Наименование целей и задач Наименование показателей конечного 

и промежуточного результатов 

Ед. 

измерения 

Значение 

показателя за 

период, 

предшествующи

й реализации 

Программы 

(2015 год) 

Прогнозные значения программы 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

Муниципальная подпрограмма  

«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Ахтубинского района «Центр социальной поддержки семьи и молодежи» 

 на 2016-2020 годы» 

Цель 1: Создание стабильной социальной ситуации в сфере молодежной и семейной политики Ахтубинского района 

Задача 1: Повышение эффективности 

деятельности МБУ «Центр социальной 

поддержки семьи и молодежи» 

Уровень освоения специалистами 

технологий и программ  в сфере 

управления молодежной и семейной 

политики на территории Ахтубинского 

района (в том числе уровень оснащения  

материально-техническими ресурсами) 

% 100 100 100 100 100 100 

Задача 2. Совершенствование нормативно-

правового обеспечения в сфере 

молодёжной политики на территории 

Ахтубинского района. 

Процент разработанности и 

введенных в действие нормативно – 

правовых актов. 

% 100 100 100 100 100 100 

Задача 3. Гражданско-патриотическое 

воспитание и физическое развитие 

молодёжи. 

Количество мероприятий по 

гражданско-патриотическому 

воспитанию. 

Шт. 13 14 18 18 18 18 



 

 

Задача 4. Выявление и поддержка активной 

молодежи и ее достижений в социально -

экономической, общественно-

политической, творческой и спортивной 

сферах. 

Количество мероприятий, 

направленных на поддержку активной 

молодежи и ее достижений в 

социально-экономической, 

общественно-политической, 

творческой и спортивной сферах. 

Шт. 10 10 12 12 12 12 

Задача 5. Развитие навыков 

самостоятельной жизнедеятельности 

молодёжи Ахтубинского района и 

информирование ее о потенциальных 

возможностях развития в Ахтубинском 

районе, Астраханской области и 

Российской Федерации в целом 

Количество молодёжи, участвующей в 

программах по трудоустройству, 

профессиональной ориентации и 

личностному росту. 

Чел. 697 556 600 625 640 655 

Количество выпусков печатных 

материалов 

Шт.  206 426 710 709 708 708 

Задача 6. Вовлечение в полноценную жизнь 

молодёжи, испытывающей проблемы с 

интеграцией в обществе, в том числе и 

инвалидов 

Количество детей, подростков и 

молодёжи с ограниченными 

возможностями, вовлеченных в 

проекты и программы в сфере 

реабилитации, социальной адаптации 

и профилактики асоциального 

поведения. 

Чел. 75 100 100 100 100 100 

Задача 7. Создание условий, направленных 

на укрепление института семьи. 

Количество мероприятий, 

направленных на укрепление 

института семьи. 

Шт. 13 9 10 10 10 10 

Количество проведенных 

консультаций 

Шт.  245 245 167 200 200 200 

Задача 8. Проведение мероприятий по 

охране труда в соответствии с 

требованиями законодательства и иными 

нормативными правовыми актами 

Доля обеспеченности условий труда 

на рабочем месте в соответствии с 

требованиями законодательства и 

иными нормативными правовыми 

актами 

%  100 100 100 100 100 100 

Задача 9. Повышение производительности 

труда сотрудников путем взаимодействия с 

единым диспетчерским центром 

мониторинга транспортных средств. 

Эффективность взаимодействия с 

единым диспетчерским центром 

мониторинга транспортных средств 

% 100 100 100 100 100 100 

Задача 10: Разработка и реализация 

системы мер, направленных на 

обеспечение пожарной безопасности в 

учреждениях социальной сферы 

Уровень обеспеченности учреждений % 100 100 100 100 100 100 



 

 

Задача 11. Проведение мероприятий, 

направленных на сохранение и повышение 

качества предоставляемых услуг в сфере 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи 

Ахтубинского района. 

Количество проведенных 

мероприятий. 

Шт.  145 163 147 147 147 147 

Количество принявших участие в 

мероприятиях  

Чел.  1387 1752 1562 1562 1562 1562 

Задача12: Организация досуга детей, 

подростков и молодежи  

Количество проведенных 

мероприятий. 

Шт.  30 13 12 12 12 12 

Количество принявших участие в 

мероприятиях  

Чел.  823 788 630 630 630 630 

 

Муниципальная подпрограмма 

«Муниципальная поддержка молодой семьи на территории МО «Ахтубинский район» на 2016-2020 годы» 
 

Цель 2: Улучшение жилищных условий молодых семей Ахтубинского района. 

Задача: Проведение информационной и 

разъяснительной работы по механизму 

реализации подпрограммы 

Эффективность проведенной 

работы 

%  100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 Верно: 
 

 

 

 

 

 

 


